
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 265 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 
400021, г. Волгоград, ул.им. Писемского, 84 а, тел.: (8442) 45-02-47, E-mail: dou265@volgadmin.ru 

ИНН/КПП 3447014506/344701001, ОГРН 1023404291680, ОКПО 46017129, ОКОПФ 75403 

 

ПРИКАЗ 

30.09.2024                                                                                                                               № 135 

 

Об организации платных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году 

 

         В связи с реализацией мероприятий, направленных на развитие платных  

образовательных услуг, оказываемых сверх установленного муниципального задания, 

руководствуясь статьей 101 Закона «Об образовании  в Российской Федерации от 21.12.2012 

№ 273-ФЗ, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (далее – 

Постановление), постановления главы Волгограда от 24.06.2010 №1521 «Об утверждении Правил 

по порядку формирования, расчета и установления тарифов на прочие (не относящиеся к услугам 

(работам) общегородского значения) услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными унитарными предприятиями  и учреждениями Волгограда» (далее – Правила), 

постановления администрации Волгограда от 29.08.2011г. №2482 № «Об утверждении Порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за оказанные услуги (выполненные 

работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 

(автономных) учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного муниципального 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

муниципального задания (далее – Порядок), решения волгоградской городской Думы от 

18.07.2007г. №48/1159 «О порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые 

(выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями учреждениями Волгограда» (далее 

– Решение), приказа Кировского ТУ ДОАВ от 30.08.2024 № 237 «Об организации платных 

образовательных услугах, оказываемых муниципальными  образовательными учреждениями 

Кировского района Волгограда, находящимися в ведении ТУ ДОАВ, сверх установленного 

муниципального задания» 

Приказываю:  

1. Организовать реализацию платных образовательных услуг, выходящих за рамки 

уставной деятельности на 2024-2025 учебный год по следующим направлениям: 

        - Социально - гуманитарное; 

        - Художественное; 

2. Установить начало занятий с 01.10.2024 по 30.05.2025 г. 

3. Свиридову Е.В., старшего воспитателя, назначить заведующим платными 

образовательными услугами, ответственным  за реализацию  в полном объеме 

образовательных программ, соблюдение требований техники безопасности и санитарно-

гигиенических правил и нормативов во время образовательного процесса, оформление 

договоров с родителями (законными представителями) обучающихся, актов 

выполненных работ  и расчетов  платных образовательных услуг, оформление и ведение 

необходимой документации. 

4. Утвердить план мероприятий по организации платных образовательных услуг, на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

5. Утвердить следующие локальные акты и документы, регламентирующие порядок 

предоставления платных образовательных услуг в МОУ детском саду № 265: 

mailto:dou265@volgadmin.ru


 - График предоставления платных образовательных услуг (Приложение 2). 

      - Перечень и объёмы платных образовательных услуг   (Приложение 3). 

      - Расписание работы кружков и педагогов дополнительного образования (Приложение 4). 

      - Рабочие программы кружков платных образовательных услуг. 

6.  Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время образовательного 

процесса на педагогов дополнительного образования, осуществляющих  платные 

образовательные услуги  Криковцову Е.В., Кондратову Т.В., Ткаченко Л.Э., Балашову О.Ю., 

Ермакову И.В., Амирову Н.Э., Рогачеву В.В., Ефремову И.В., Логвинову И.В., Лисицкую 

Т.Д., Квартину Н.В. 

7.   Предоставить материальную  базу для занятий: 

 - Кружок «Абвгдейка» - кабинет учителя-логопеда (руководитель  Логвинова И.В.); 

 - Кружок «Игралочка» - помещение группы №4 (руководитель Ефремова И.В.); 

 - Кружок «Каблучок» - музыкальный зал (руководитель Амирова Н.Э.); 

 - Кружок «Акварелька» - помещение группы №4 (руководитель Ермакова И.В.); 

     - Кружок «Умелые ручки» - помещение группы №5 - (руководитель Балашова О.Ю.); 

 - Кружок «Веселая лепка» - помещение группы №6 (руководитель Ткаченко Л.Э.); 

     - Кружок «Фитнес аэробика» - музыкальный зал (руководитель Рогачева В.В.); 

 - Кружок «Волшебная иголочка» - помещение группы №6 (руководитель Кондратова 

Т.В.) 

     - Кружок «Веселый английский» - кабинет учителя-логопеда (руководитель  

Криковцова Е.В.). 

     - Кружок «РазУмник» - кабинет педагога - психолога (руководитель Квартина Н.В.) 

     - Кружок «Волшебные краски» - помещение группы №1 (руководитель Лисицкая Т.Д..) 

 

8. Заведующему отделом  платных образовательных услуг Свиридовой Е.В. обеспечить: 

8.1.   Разработку плана мероприятий по организации платных образовательных услуг в МОУ 

и предоставить его в ТУ ДОАВ в срок до 15.10.2024; 

8.2.Наличие в МОУ документов, обусловленных требованиями Постановления, Порядка, 

Решения; 

8.3.    Предоставление в ТУ ДОАВ в срок до 01.10.2024: 

- служебную записку с указанием  названия платных образовательных услуг; 

- утвержденных прейскурантов на платные образовательные услуги в десятидневный 

срок со дня их утверждения во исполнение пункта 2.2. Правил (приложение № 4); 

- на согласование перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых 

МОУ, во исполнение пункта 4.2 Правил (приложение №5); 

- согласованные перечни и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых  

МОУ не позднее 11 ноября 2024 года;  

-  копии приказа об организации платных образовательных услуг. 

8.4.  проведение инструктажа по технике безопасности, охране жизни и здоровья 

обучающихся с педагогами дополнительного образования, осуществляющими платные 

образовательные услуги.  

 

         9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МОУ детским садом № 265                                            Н.А. Рашевская 

 

 

 

 



Приложение №  1 

к приказу № 135 от «30» сентября 2024г. 

 

План 

мероприятий по организации платных  образовательных услуг  

в МОУ детском саду №265 Кировского района г. Волгограда в 2024 -2025 учебном году 

 

№ Мероприятие Время 

проведения 

Ответственный Примечание 

1 Разработка планов, идей и 

предложений по 

организации платных услуг 

в МОУ детском саду № 265 

Август - 

сентябрь 

Заведующий 

ПОУ 

 

2 Собеседование с 

педагогами МОУ 

Предложение по 

планируемым платным 

услугам 

сентябрь Заведующий 

МОУ детским 

садом №265 

Заведующий 

ПОУ 

 

3 Анкетирование родителей 

воспитанников о 

потребности в платных 

образовательных услугах 

сентябрь Заведующий 

ПОУ 
Обобщение 

результатов 

анкетирования 

4 Изучение нормативно-

правовой документации, 

разработка локальных 

актов по организации 

платных образовательных 

услуг 

октябрь - ноябрь Заведующий 

ПОУ 

 

5 Реализация платных 

образовательных услуг 

Октябрь-май Заведующий 

ПОУ 
 

6 Отчет о работе за год по 

направлению реализации 

платных образовательных 

услуг 

июнь Заведующий 

ПОУ 

 

7 Составление плана работы 

по реализации платных 

образовательных услуг в 

МОУ детском саду № 265 в 

2024-2025 учебном году 

июнь Заведующий 

МОУ детским 

садом №265 

Заведующий 

ПОУ 

 

 

 


		2024-12-30T15:06:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 265 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




